

Proposition till IK Nords årsmöte 2024-05-19

En arbetsgrupp av medlemmar i IK Nord har, tillsammans med medlemmar i styrelsen, tagit fram förslag till ny föreningspolicy som bygger på Riksidrottsförbundets värdegrund och också inkluderar alkohol- och drogpolicy. Till policyn finns också en handlingsplan för hur medlemmar, föräldrar, ledare och styrelsemedlemmar ska agera vid överträdelse av föreningspolicyn.

Styrelsen föreslår årsmötet att anta bilagt förslag till ny föreningspolicy inklusive handlingsplan vid överträdelse av föreningspolicyn.

IK Nords styrelse via Maria Lundin

2024-04-17



Föreningspolicy

IK Nord's ställer sig bakom Riksidrottsförbundet värdegrund som bygger på ledorden *Glädje och gemenskap, Demokrati och delaktighet, Allas rätt att vara med, samt Rent spel.*

Utveckling, glädje och gemenskap

Alla ska ges möjlighet att utvecklas utifrån sina förutsättningar. Våra ungdomar har rätt att utvecklas utifrån sin förmåga och i egen takt.

Glädje och gemenskap är starka drivkrafter för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet.

Demokrati och delaktighet

Föreningsdemokrati innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet innebär att alla som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. Demokrati och delaktighet ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.

Allas rätt att vara med

Allas rätt att vara med innebär att alla som vill ska kunna vara med utifrån sina förutsättningar. Alla som vill oavsett kön, könsidentitet och uttryck, etnisk och social bakgrund, religion/trosuppfattning, funktionsförmåga, sexuell läggning eller ålder får vara med i föreningens verksamhet.

Rent spel

Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. Det innebär att följa överenskommelser och leva efter god etik och moral. Detta inkluderar bland annat att aktivt arbeta mot doping, matchfixing, osund ekonomi och annat fusk samt mot diskriminering, trakasserier, kränkningar och våld såväl på som utanför idrottsarenan.

Alkohol- och drogpolicy

Vår verksamhet och våra arrangemang ska vara fria från alkohol och droger. Vi dricker inte alkohol i föreningens kläder.

IK Nord ställer sig bakom samhällets mål att minska alkohol- och drogkonsumtionen och senarelägga ungdomars alkoholdebut.

Ledare och tränare ska vara medvetna om att många barn och ungdomar kan behöva extra stöd på grund av att de har föräldrar med missbruksproblem.

Vid missbruksproblem är det allas vårt ansvar att handla. Styrelsen ska agera för att den som behöver får hjälp och se till att verksamheten inte påverkas.



Föräldrapolicy

Våra medlemmar och deras föräldrar är grunden i IK Nord. Som förälder fyller du en viktig funktion för att föreningen ska fungera och må bra. Som förälder ska du uppmuntra och inte kritisera.

Som förälder är du en nyckelperson i vår verksamhet. Så här kan du på bästa sätt vara delaktig i ditt barns idrottande i IK Nord.

- Se till att dina barn kommer i tid till träningar och matcher och att de har rätt utrustning med sig.
- Svara på kallelser till träningar och matcher och ta del av all information om laget.
- Hjälプ och stötta våra ledare i samband med träningar, matcher och arrangemang.
- Hjälプ ledarna att skapa en bra grupp i och runt laget.
- Kritisera inte domare, spelare eller tränare. Det gäller även spelare i andra lag.
- Kom gärna och titta på träningar och matcher, men låt våra ledare sköta träningar och matcher. Kommentera inte vad ditt eget eller andras barn gör under träning eller match då detta är tränarens ansvar.
- Kontakta ledarna om det är något som du tycker inte fungerar.
- Hjälプ ditt barn att förstå att lagidrott ger värdefulla erfarenheter, som till exempel att umgås i grupp, vara en bra kompis och resa tillsammans med laget.
- Uppmuntra ditt barn att idrotta, men pressa inte.